
参加申込
QRコード

左記の
テキストを
使用します。

令和 7年 12 月
各　位

公益社団法人　渋谷法人会

『法人税確定申告書の書き方』講習会のご案内
本年も、渋谷法人会では、皆様方に法人税申告書の理解をしていただくため「法
人税確定申告書の書き方」について、例題にしたがい、初めて申告書を書く方
にもやさしくわかり易い講習会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、
この機会にぜひ、勉強されますよう、ご案内申し上げます。
※簿記 3級程度の知識のある方を対象としています。

1．日　　時　　令和８年2月17日（火）

　　　　　　　◎午前10時～午後4時30分（昼休憩１時間）

2．場　　所　　渋谷法人会館（渋谷区神泉町9-10）

3．講　　師　　渋谷税務署　法人課第１部門審理担当官

4．講習内容

　　　◯申告書の仕組み（別表1・4・5（1））、租税公課（別表5（2））

　　　◯繰越欠損金（別表7）、交際費（別表15）、減価償却（別表16）

　　　　※当日、電卓等、筆記用具をご持参下さい。

5．参  加  費　　会　員　1,000円（テキスト代）　非会員　3,000円

6．申  込  先　　公益社団法人渋谷法人会事務局（渋谷区神泉町9-10　TEL 3461-0758）

7．定　　員　　50名（締切　2月2日） FAX　3461-0180

（お願い）女性部会では特養ホームへタオルの寄贈を行っております。
ご自宅、職場で不要のタオルがございましたらご持参くださいますよう
お願いいたします。

法人税確定申告書書き方講習会申込書

法人所在地 電　話 （　　　）

ＦＡＸ （　　　）法　人　名

出席者氏名 会　員　　・　　非会員

（
会
場
案
内
図
）

マルエツ
プチ

ナチュラル
ローソン

※会場の関係で申込先着順で定員次第締め切らせていただきますので、申込書をご記入の上、
　FAX 又はメールでお送りいただくかQRコードからお申込みください。
　受付をした場合はご連絡をしませんので、当日ご出席下さい。

E-mail : info.shibuya@tohoren.or.jp


